
Stranica 874 — broj 13 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 15. lipnja 1999: 

Županija 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

OQ ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Na temelju članka 14. Odluke o osnivanju Županijske 
uprave za ceste Županije primorsko-goranske (»Službene 
novine«, broj 10/97 i 24/97) i članka 25. Statuta Primor­
sko-goranske županije (»Službene novine«, broj 2/98), Žu­
panijska skupština Primorsko-goranske županije, na sjednici 
3. lipnja 1999. donijela je 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Godišnji obračun 

financijskog plana Županijske uprave za ceste 
Županije primorsko-goranske za 1998. godinu 

I. 
Daje se suglasnost na Godišnji obračun financijskog 

plana Županijske uprave za ceste Županije primorsko-go­
ranske za 1998. godinu. 

• . .•':.:'. I '. ' n. • ; ; / " • 
Ova Odluka stupa na snagu danom objeve u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/99-02/24 
Ur. broj: 2170/01-20/99-4 
Rijeka, 3. lipnja 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Mfljenko Dorić, v. r. 

40. 
Na temelju članka 14. Odluke o osnivanju Županijske 

uprave za ceste Županije primorsko-goranske (»Službene 
novine« broj 10/97 i 24/97) i članka 25. Statuta Primorsko-
goranske županije (»Službene novine« broj 2/98), Županij­
ska skupština Primorsko-goranske županije, na sjednici 3. 
lipnja 1999. godine, donijela je 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Godišnji plan i program 

građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta na 
području Primorsko-goranske županije u 1999. godini 

' L ' ' ' • ' ' ; \ : ' . . ' 

Daje se suglasnost na Godišnji plan i program građenja i 
održavanja županijskih i lokalnih cesta na području Primor­
sko-goranske županije u 1999. godini. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/99-02/42 . 
Ur. broj: 2170/01-20/99-4 
Rijeka, 3. lipnja 1999. n i! 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dbrić, v. r. 

« ^ - '•— ;> :- : ' : ; ;. :-;::3:H5b 
Na temelju članka 48. stavak 5. Zakona o otpadu (»Na­

rodne novine« broj 34/95) i članka 53. Statuta Primorsko-
goranske županije (»Službene novine« broj 2/98), Županij­
ska skupština Primorsko-goranske županije na sjednici odr-
žandj 3. lipnja 1999. godine, donijela je 

O D L U K U 
o naknadama vlasnicima nekretnina i jedinicama' 
lokalne samouprave zbog utjecaja građevina za 
skladištenje, obrađivanje ili odlaganje otpada u 

središnjoj županijskoj zoni za gospodarenje otpadom 

I. OPĆE ODREDBE V: 

Članak 1; ' . v \ ; ; ' ; '•• ^^ 
Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila, postupak, način 

određivanja iznosa naknade, te način isplate naknade vla­
snicima nekretnina u čijoj se neposrednoj blizini nalaze gra­
đevine namijenjene skladištenju, obrađivanju ili odlaganju 
komunalnog i neopasnog tehnološkog otpada u središnjoj 
županijskoj zoni za gospodarenje otpadom, kao i jedinicama 
lokalne samouprave koje se nalaze u zoni utjecaja građe­
vina za skladištenje, obrađivanje ili odlaganje komunalnog 
i neopasnog tehnološkog otpada (u daljnjem tekstu: građe­
vine) u središnjoj županijskog zoni za gospodarenje otpa­
dom.' ''".•'•' \ "\ '':":/:* 

Članak 2. 
Pojmovi u ovoj Odluci imaju sljedeće značenje: 
- građevina za skladištenje otpada je objekt na određenoj 

lokaciji koji se sastoji od građevinskog dijela,i opreme Što 
zajedno čini tehnološku cjelinu za obavljanje djelatnosti pri­
vremenog odlaganja u građevine za skladištenje otpada -
skladišta, , 

- građevina za obrađivanje otpada je objekt na određenoj 
lokaciji koji se sastoji od građevinskog dijela i opreme Što 
zajedno čini tehnološku cjelinu za obavljanje djelatnosti is­
korištavanja vrijednih svojstava otpada radi korištenja u 
materijalne i energetske svrhe, smanjivanja količine i volu­
mena otpada i djelomičnog ili potpunog uklanjanja opasnih 
svojstava, h 

- odlagalište komunalnog i neopasnog tehnološkog ot­
pada je objekt na određenoj lokaciji koji se sastoji od građe­
vinskog dijela,i opreme Što zajedno čini tehnološku cijetinu 
za obavljanje djelatnosti trajnog odlaganja otpada na građe­
vinu za tu namjenu, 

- obrađivaČ otpada je pravna ili fizička osoba koja skladi-
šti, obrađuje ili odlaže otpad. 

Članak 3. 
Novčanu naknadu iz članka 1, pve Odluke, uplaćuje,* sva­

kog mjeseca obrađivac, odnosno vlasnik građevina u prora^, 
čun Pri^or^ko-jgoranške županije, a terneljem akta uprav­
nog tijela županije nadležnog za komunalne djelatnosti!," 



Utorak, 15. lipnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 875 — broj 13 

II. MJERILA I NAČINI ODREĐIVANJA NAKNA­
DE 

Naknada vlasnicima nekretnina 

Članak 4. 
Vlasnici nekretnina u čijoj se neposrednoj blizini nalaze 

građevine imaju pravo na naknadu radi umanjene tržišne 
vrijednosti nekretnina. 

Vlasnici objekata koji se izgrade nakon početka gradnje 
građevine nemaju pravo na naknadu radi umanjene tržišne 
vrijednosti nekretnina. 

Članak 5. 
Neposredna blizina definira se kao zone utjecaja građe­

vina i to: 
-1 zona: zona negativnih utjecaja koji se ne mogu izbjeći 

uz mjere zaštite predviđene tehničkom dokumentacijom do 
300 metara od ograde aktivnog dijela građevine, 

- II zona: zona negativnih utjecaja 300 - 800 metara od 
ograde aktivnog dijela građevine. 

Članak 6. 
Mjerila za utvrđivanja iznosa naknade za vlasnike nekret­

nina u čijoj se neposrednoj blizini nalaze građevine su: 
- sadašnja vrijednost nekretnine, 
- zona utjecaja odlagališta, 
- vrijeme trajanja korištenja odlagališta. 

Članak 7. 
Ovisno o zoni utjecaja građevina na nekretnine iz članka 

4. stavak 1. ove Odluke utvrđuju se sljedeći koeficijenti za 
izračun obeštećenja vlasnicima nekretnina: 

- 1 . zona 0,5, 
- II. zona 0,2. 

Članak 8. 
Umanjena tržišna vrijednost nekretnine zbog utjecaja 

građevina, položaja nekretnine u zoni utjecaja i vremena 
trajanja eksploatacije i sanacije, izračunava se na sljedeći 
način: 

I. zona UM 1 = SV x D/100 x 0,5, 
II. zona UM 11 = SV x D/100 x 0,2, 

»UM« je umanjena vrijednost nekretnine, »SV« je sadaš­
nja vrijednost nekretnine, izračunata prema posebnim pro­
pisima, a »D« dužina trajanja eksploatacije i sanacije građe­
vine izražena u godinama. 

Dužinu trajanja eksploatacije i sanacije građevine, izraže­
nu u godinama, sukladno pravilima struke, utvrdit će Župa­
nijska skupština posebnim aktom. 

' Naknada jedinicama lokalne samouprave 

Članak 9. 
Jedinice lokalne samouprave koje se nalaze u zoni utjeca­

ja građevine imaju pravo na naknadu. 

Članak 10. 
Vrijednost naknade koja pripada jedinicama lokalne sa­

mouprave koje se nalaze u zoni utjecaja građevina, utvrđuje 
se ovisno o zoni utjecaja. 

Godišnja naknada jedinicama lokalne samouprave koje 
se nalazi u zoni utjecaja građevina obračunava se koristeći 
površinu zemljišta koja se nalazi u zoni utjecaja, izraženu 
u m2, računajući od središta građevine: 

I. zona: zona udaljenosti do 1000 m, 0,50 kn/m2, 
II. zona: zona udaljenosti od 1000 - 2000 m, 0,20 kn/m2. 

Članak 11. 
Jedinicama lokalne samouprave pripada naknada iz 

članka 10. ove Odluke za vrijeme trajanja eksploatacije i 
postupka sanacije građevine. 

III. POSTUPAK ODREĐIVANJA NAKNADE 

Članak 12. 
Postupak za određivanje naknade zbog umanjene tržišne 

vrijednosti nekretnine pokreće se na zahtjev vlasnika ne­
kretnine. 

Uz zahtjev za određivanje naknade zbog umanjene trži­
šne vrijednosti nekretnine, prilaže se i izvadak iz zemljišne 
knjige za predmetnu nekretninu. 

Članak 13. 
Naknada za umanjenu vrijednost nekretnina izračunava 

se u skladu s odredbama ove Odluke i isplaćuje jedno­
kratno, prema rješenju o određivanju naknade koje donosi 
upravno tijelo Županije nadležno za komunalne djelatnosti. 

Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka može se izjaviti 
žalba nadležnom ministarstvu. 

Članak 14. 
Postupak za određivanje naknade jedinicama lokalne sa­

mouprave pokreće se na zahtjev jedinice lokalne samoupra­
ve. 

Članak 15. 
Naknada jedinicama lokalne samouprave koje se nalaze 

u zoni utjecaja građevina izračunava se u skladu s odred­
bama ove Odluke i isplaćuje u tromjesečnim obrocima, 
prema rješenju o određivanju naknade koje donosi upravno 
tijelo Županije nadležno za komunalne djelatnosti. 

Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka može se izjaviti 
žalba nadležnom ministarstvu. 

Članak 16. 
Troškove postupka određivanja naknade vlasnicima ne­

kretnina i jedinicama lokalne samouprave snosi obrađivač 
odnosno vlasnik građevine. 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 17. 
Ukoliko jedinica lokalne samouprave na čijem se podru­

čju nalazi građevina za istu, utvrdi komunalnu naknadu u iz­
nosu većem od iznosa prosječne komunalne naknade za os­
tale proizvodno-industrijske građevine na svom području, 
iznos naknade koji joj pripada temeljem članka 9. - 11. 
ove Odluke umanjuje se za razliku između iznosa komunal­
ne naknade utvrđene za građevinu i prosječnog iznosa ko­
munalne naknade utvrđene za ostale proizvodno-industrij­
ske građevine. 

Članak 18. 
Akt iz članka 8. stavak 2. ove Odluke donijet će se do po­

četka primjene ove Odluke. 

Članak 19. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske Županije, a 



Stranica 876 — broj 13 SLUŽBENE NOVINE ~~ Utorak, 15. lipnja 1999. 

primjenjuje se od dana izdavanja uporabne dozvole građe- PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANUA 
vini.- ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Klasa: 021-04/99-02/44 ' , 
Ur. br.: 2170/01-20/99-2 Predsiednik 
Rijeka, 3. Upnja 1999. Predsjednik 

dr. Miljenko Dorić, v. r. 


